

JUNTA DE FREGUESIA DE ROGIL

Ata da reunião extraordinária de 24/09/2022

LOCAL: Sala de Reuniões da Junta de Freguesia de Rogil
DATA: 24 de setembro de 2022
INÍCIO: 15:30 horas
ENCERRAMENTO: 16:30 horas
PRESENÇAS: Jorge Manuel Pacheco, Presidente, José Pedro Silva Oliveira, Secretário e
Maria Julieta Sotero Alves da Silva Tesoureira.
Abertura da Reunião: Verificando-se a presença da totalidade dos membros da Junta,
o senhor Presidente declarou aberta a reunião pelas quinze horas
Ordem do Dia
I - Administração Geral, Gestão Financeira e Gestão de Recursos Humanos
Ponto um: Transferência de Competências e Recursos do Município de Aljezur para a
Freguesia de Rogil
Foi deliberado, por unanimidade, aprovar a proposta do senhor Presidente da Junta de
Freguesia e respetiva minuta do Auto de Transferência de Competências e Recursos do
Município de Aljezur para a Freguesia de Rogil e submeter à apreciação e votação da
Assembleia de Freguesia de Rogil, ao abrigo do nº 4 do Artigo 2º do Decreto-Lei nº
57/2019 de 30 de abril
Ponto dois: Emissão de parecer relativa às competências dos órgãos de freguesia a
manter no âmbito de intervenção do Município de Aljezur da monte de la continua con de la continua con de
A Junta de Freguesia de Rogil emite parecer favorável, nos termos do nº 4 do artigo 2º do
decreto-Lei nº 57/2019 à Proposta da Câmara Municipal de Aljezur, a submeter à
Assembleia Municipal de Aljezur para deliberação, relativa às competências dos órgãos de freguesia a manter no âmbito de intervenção do Município de Aljezur
A Junta de Freguesia deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta e emiti
certidão com o parecer favorável a remeter à Câmara Municipal de Aljezur
ENCERRAMENTO – E, por nada mais haver a tratar, o senhor Presidente declarou
encerrada a reunião, pelas dezasseis horas e trinta minutos
E eu, José Pedro Silva Oliveira, Secretário, para os devidos efeitos a redigi e subscrevo
PRESIDENTE
SECRETÁRIO
TESOUREIRO